Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.18/17/65
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012129:F001
Datum uitspraak 28-03-2017
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr. J. Knotter

Algemene gegevens

Naam onderneming

Eros Centre Pretty Women BV 31-05-2018
5

Gegevens onderneming

Kapitein Nemostraat 16 31-05-2018
7821 AC Emmen 5
KvK 04042755

Activiteiten onderneming
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€1.782,73

Boedelsaldo
€ 2.069,88

Boedelsaldo
€2.071,61

Verslagperiode

van
20-2-2018

t/m
30-5-2018

van
31-5-2018

t/m
5-9-2018

van
6-9-2018

t/m
6-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode
5
6
7

totaal

Bestede uren
44,60 uur
2,65 uur

1,60 uur

48,85 uur

Toelichting bestede uren

In onderhavige verslagperiode zijn 4 uren besteed.

31-05-2018

5

06-09-2018

6

06-12-2018
mE7

31-05-2018
=R

06-09-2018
6

06-12-2018
7

31-05-2018

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
5
Ja
verslag 1: De onduidelijke bedrijfsbeéindiging, de oprichting van de nieuwe
vennootschap Pretty Woman BV en het ontbreken van roerende zaken roepen
vragen op. De curator doet onderzoek.
verslag 2: Het onderzoek is nog gaande.
verslag 3: De onvolledigheid van de administratie en de schending van de
publicatieverplichting zijn reden om onderzoek te doen naar de eventuele
aansprakelijkheid van het bestuur. Ook de gebeurtenissen in de laatste
periode voorafgaand aan de faillietverklaring spelen daarbij een rol. In
hoeverre werkzaamheden op dit punt zinvol zijn, hangt af van de
verhaalsmogelijkheden. De werkzaamheden van de curator op dit punt zijn
daarop gericht.
verslag 4: Inmiddels heeft de curator de beschikking over enige informatie over
de verhaalsmogelijkheden. De curator beraadt zich nu over de vraag of en zo
ja welke actie opportuun is.
verslag 5: De curator heeft niet kunnen nagaan wat er in de periode voor de
faillietverklaring binnen de onderneming is gebeurd. De administratie is
daarvoor ontoereikend. Evenwel heeft verdere actie op dit punt geen zin door
het ontbreken van verhaalsmogelijkheden. De curator zal melding van
failissementsfraude maken en vervolgens in beginsel tot afwikkeling van het
failissement overgaan.
06-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
6
Door de curator is melding gedaan van faillissementsfraude. De curator zal een
reactie van het Openbaar Ministerie afwachten.
06-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7
De curator is nog altijd in afwachting van een reactie van het Openbaar
Ministerie.
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft zijn onderzoek afgerond en de bevindingen daarvan gedeeld 31-05-2018
met de rechter-commissaris. Op basis daarvan is besloten geen verdere actie 5

te ondernemen behoudens het doen van melding van faillissementsfraude.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€43.274,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Aanvraagkosten faillissement PM

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.717,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de huidige stand van zaken zal het failissement moeten worden
opgeheven bij gebrek aan baten; de faillissementskosten zijn hoger dan de
beschikbare baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

31-05-2018

5

31-05-2018

5

31-05-2018

5

31-05-2018

5

31-05-2018

5

31-05-2018
ERE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal aangifte van faillissementsfraude doen en de reactie van het
Openbaar Ministerie daarop voorlopig afwachten. Wanneer geen reéel
vooruitzicht bestaat op financiéle compensatie van de boedel zal in beginsel
het faillissement worden afgewikkeld.

De curatoris in afwachting van een voorlopige reactie van het Openbaar
Ministerie. Wanneer geen reéel vooruitzicht bestaat op financiéle compensatie
van de boedel zal in beginsel het failissement worden afgewikkeld.

De curator heeft ondanks diverse verzoeken daartoe nog altijd geen reactie
van het Openbaar Ministerie ontvangen. De afwikkeling van het onderhavige
faillissement is afhankelijk van de inhoudelijke reactie van het OM.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Circa zes maanden.

10.3 Indiening volgend verslag
6-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

31-05-2018

5

06-09-2018
6

06-12-2018
7

31-05-2018
=R

06-12-2018
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


